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Dragi župljani,

mesec november, ki je posvečen našim rajnim, začenjamo z za-
hvalno nedeljo. Veliko je stvari, za katere imamo razlog, da se 

zahvaljujemo, najprej Bogu in potem našim bližnjim. Kot odgovorni 
za župnijo Ljubljana – Rakovnik, izrekam zahvalo vsem, ki na kakršen 
koli način pomagate pri delu in življenju naše župnije: kaplanu Janezu, 
spovednikoma Alojziju Slavku Snoju in Francu Podbevšku, sobratom, 
ki vodite bogoslužje ob nedeljah in med tednom, sobratu Alojziju Slav-
ku Snoju za skrb za bolnike in ostarele v župniji, sobratom, ki vodite 
zakonske skupine in skupine za pare, zakristanu Sebu, vsem, ki čistite 
in urejate župnijsko cerkev, ter sobratom, ki skrbite za urejenost okoli-
ce rakovniške cerkve, parkirišč in SMC-ja. Zahvala velja sestram HMP 
za vaše pričevanje in katehezo. Zahvala Župnijskemu pastoralnemu 
svetu, Župnijski karitas, katehetom in katehistinjam, animatorjem in 
zakonskim skupinam ter vsem skupinam in posameznikom, ki obliku-
jete živo občestvo naše župnije: pevcem, zborovodjem in organistom, 
ministrantom in njih voditeljem, pritrkovalcem. Zahvala vsem vam, ki 
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z delom, materialnimi sredstvi, z molitvijo ter s simpatijo spremljate 
duhovno rast naše župnije. Hvala tudi vsem, ki ste in še boste darovali 
za obnovo naše cerkve. Naj dobri Bog povrne z večnimi darovi vsem, 
ki kaj dobrega storite za našo župnijo.

župnik Jože

NADŠKOFOvA ZAHvALA OB ZAHvALNI NeDeLJI

»Zahvaljujte se Gospodu, kličite njegovo ime, dajte spoznati med ljudstvi 
njegova dela« (Krn 16,8).

Ob zahvalni nedelji se želim najprej zahvaliti Bogu za vse dobro, 
ki ga obilno podarja naši Cerkvi in našim ljudem. Pri vsaki sveti 

maši se skupaj z daritvijo Jezusa Kristusa k Očetu dvigajo tudi »sad 
zemlje in dela človeških rok«, »sad trte in dela človeških rok«, obenem 

pa so na oltarju ob kruhu in vinu Bogu izročeni 
tudi žulji, znoj, skrbi in zvestoba, s katero ljudje 
izpolnjujejo Božjo voljo in skrbijo drug za dru-
gega in za naš skupni dom, kakor nas spodbuja 
papež Frančišek.

Zahvaljujem se vsem vernikom, ki se ude-
ležujejo in sodelujejo pri svetih skrivnostih, po 

katerih Jezus izpolnjuje svojo obljubo, da bo z nami vse dni do konca 
sveta. Naj posebno zahvalo izrečem tistim, ki pri svetih mašah še pose-
bej dejavno sodelujete: pevci, bralci Božje besede, izredni delivci obha-
jila, zakristani, ministranti, tisti, ki skrbite za čistočo in lepoto cerkve.

Potem se zahvaljujem vsem tistim, ki kličete Gospodovo ime. Naj 
klicanje Gospodovega imena nikoli ne utihne med nami. Naj se dvi-
ga iz naših domov in iz naših src. Hvala mamam in očetom, ki imajo 
otroka v naročju, imajo v svojih sklenjenih rokah njegove sklenjene 
roke in ga učite klicati Gospodovo ime. Hvala vsem, ki kličete Gospo-
dovo ime na naše vasi in mesta, na naše gospodarstvenike in politike, 
ki kličete Gospodovo ime na naš narod in na ves svet. Zahvaljujem se 
kontemplativnim redovom in vsem redovnikom, da molitveno ognji-
šče v vaših skupnostih nikoli ne ugasne. In posebna hvala bolnikom in 
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trpečim, saj se vaš klic za Cerkev in za svet najmočneje sliši v nebesa. 
Gospod nam obljublja: »Slišal sem tvojo molitev, videl tvoje solze« (2 
Kr 20,5).

Zahvaljujem se tudi vsem tistim, s svojim življenjem in delovanjem 
ljudem dajete spoznati njegova dela. Vsem, ki svoje vere niste zaprli 
med štiri stene doma, ampak jo veselo in preprosto živite tudi na de-
lovnem mestu in na vseh krajih, kjer srečujete ljudi. Hvala vsem klju-
čarjem, članom župnijskih pastoralnih svetov, ki z lepoto cerkva in z 
razmišljanjem o pastoralnih potrebah župnije ljudem oznanjate Go-
spodova dela.

Iskrena zahvala tudi vsem našim duhovnikom in diakonom, ki ne 
glede na ugodne ali neugodne okoliščine vztrajajo v zvestobi danim 
obljubam, se za vse zahvaljujejo Gospodu, neprestano kličejo njegovo 
ime in ga dajejo spoznati Božjemu ljudstvu.

Bratje in sestre, hvala vam za vse.
msgr. Stanislav Zore OFM, nadškof

Mesec november začenjamo 
s praznikom vseh svetni-

kov, ki živijo v Božji navzočno-
sti in gledajo Gospoda v vsem 
njegovem veličastvu. In ko se jih 
spominjamo, še močneje hrepe-
nimo po nebesih.

Sv. Bernard je nekoč zapisal: 
»Spomin na svetnike vzbuja … 
hrepenenje, da bi uživali v njihovi družbi … in se pridružili nebešča-
nom.« Zato izpovedujemo s psalmistom: »To je rod tistih, ki iščejo 
Boga.«

Nebeški Oče, vsi svetniki se ti klanjajo in te častijo. Gledajo te iz 
obličja v obličje in se veselijo tvoje odrešujoče ljubezni. Zaupali so v 
tvoje usmiljenje in zdaj doživljajo to, v kar mi še upamo. Milostni Oče, 
dal si nam vse, celo ljubljenega Sina! Verujemo v tvojo obljubo večnega 
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življenja. Dvigamo srca v nebesa in vzklikamo s tvojimi svetniki: »To 
je rod tistih, ki iščejo Boga.«

Jezus, naš zveličar! Ti si Božje Jagnje, ki odjemlje grehe sveta. Sve-
tniki te častijo dan in noč. Veselijo se, ker si jih odel v bela oblačila, 
oprana s tvojo dragoceno krvjo (prim. Raz 7,14). Trudimo se in pa-
damo, a tako kot svetniki upamo vate. Želimo uzreti tvoje veličastvo. 
Že zdaj se jim pridružujemo in ti vzklikamo: »To je rod tistih, ki iščejo 
Boga.«

Sveti Duh, posvečevalec in pomočnik, svetnike si posvetil z ognjem 
svoje ljubezni. Po tvoji milosti so bili zvesti tvojemu klicu in so darovali 
življenje za tvoje ljudstvo. Pridi Sveti Duh, izlij na nas darove, da bomo 
tako kot svetniki hodili po tvojih poteh. Očisti nam srca in nas vse bolj 
upodabljaj po Jezusu. Posveti nas, da bomo s tvojimi svetniki v en glas 
oznanjali: »To je rod tistih, ki iščejo Boga.«

Beseda med nami/

ŽupNIJSKI pAStOrALNI Svet

seja z dne, 14. 10. 2024
Začeli smo z uvodno molitvijo.
Potrdili smo zapisnik 26. seje.
Duhovna misel iz priročnika Kristjan na poti upanja.

Poudarki:
	z bistvo jubilejnega svetega leta je poglobitev osebne vere, ne da 

premikamo gore. Da delamo na odpuščanju. Bolj gre za pot no-
tranje spreobrnitve, mogoče tudi na romanju v Rim – kot na poti 
spreobrnjenja.
	z pastorala v naši župniji - imamo že ogromno stvari, srečanja ob 

molitvi, gradnja vere v občestvu, skupinah.
	z tudi mi moramo ven iz cone udobja - še dodatno organizirati 

slavljenja, romanja na svete kraje, dogodke.
	z ob vprašanju o aktivnostih v prihodnje: župnija ima že skupino 

RIŽ (Radi imamo župnijo) za nadaljevanje aktivnosti po misijo-
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nu. Dodati bi morali nalepko svetega leta na vse dogodke, ki se 
bodo dogajali letošnje in prihodnje leto.
	z posamezniki se lahko prijavi na posebne jubilejne dogodke, ki 

bodo v Rimu v organizaciji različnih skupin.
	z odprli smo vprašanje romanja župnije v Rim: ali smo že prepo-

zni, ali je kdo, ki bi to speljal. 
	z predlagamo: svetoletno postno romanje na Sveto Goro, 5. aprila 

2025.
povzeto iz Zapisnika oktobrske seje (Jože Gornik)

SreČANJe StAreJŠIH rAKOvNIK

Kar dobro smo že zakorakali v jesen in srečanja Skupine za starejše 
so zopet tu. Srečujemo se vsak drugi torek v mesecu, od 9. do 11. 

ure. Druženje začnemo z molitvijo, kratko telovadbo, pogovori o raz-
ličnih temah ali pa imamo kakšnega zanimivega gosta, za zaključek 
se še malo posladkamo, poveselimo in tudi kaj zapojemo. V mesecu 
oktobru je bil naš gost salezijanec Klemen Balažič.
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V mesecu novembru pa bomo gostili gospo Štefanijo Zlobec, pred-
sednico Spominčice Alzheimer Slovenije, ki bo predavala o demenci 
– bolezni, ki prizadene veliko starejših oseb, njihovih svojcev in vpliva 
na celotno družinsko življenje. 

Predavanje bo v torek, 12. novembra 2024, od 9. do 11. ure v prosto-
rih župnijske dvorane.

Prisrčno vabimo vse, ki srečanja že obiskujete, pa tudi vse tiste, ki 
vas ta tema zanima. Prepričani smo, da bomo izvedeli veliko koristnih 
informacij in napotkov.

Veselimo se srečanja z vami, Skupina za starejše
Andreja in Vika

ŽupNIJSKA KArItAS rAKOvNIK

Staranje poleg modrosti prinaša tudi kakšno tegobo. Preko konkre-
tnih primerov se bomo dotaknili tem, ki nas bodo gotovo nago-

vorile. 
Kako prepoznati kognitivni upad in kako ravnati s svojcem z de-

menco? 
Katere pripomočke lahko dobimo preko javnega zdravstvenega 
sistema in kaj si lahko izdelamo sami? 
Kako ravnati preventivno, da se padci v stanovanju ne bodo dogajali? 

Dobimo se v petek, 29. 11. 24, ob 19.00 v župnijski dvorani. 
Z nami bo Petra Benedičič, mag. delovne terapije.

Predavanje je namenjeno starejšim, svojcem, ki skrbijo za starostnike 
in vsem, ki se želite odgovorno pripraviti na tretje življenjsko obdobje. 

ŽUPNIJSKA KARITAS RAKOVNIK,  
Rakovniška 6, Ljubljana
Dežurstvo v septembru v četrtek, 14. decembra 
2023 od 17.00 do 19.00.
TRR: 02058-0253398959 NLB. Hvala za vsak dar!
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MOŠKA SKupINA MIr - OKtOBrSKO SreČANJe

Po prvem srečanju za ogrevanje smo se na oktobrskem srečanju takoj za-
podili v samo središče naše vere: zvestobo Bogu. Ne, nismo dali pred-

nosti denarju, svoji pomembnosti, športu ali oblasti. Da, težko verjeti.
Kot podlaga za razmišlja-

nje nas bo letos spremljala 
zgodba Tobije in Sare iz sve-
topisemske knjige Tobit. V 
ospredju bodo odnosi, dru-
žina, nauk, spreobrnjenje in 
veselje.

V odmevih na pripravljena 
vprašanja je bilo zaznati, da 
velika večina zaznava izredno 

razliko med srečevanji in skupnimi prizadevanji v skupinah, kjer sode-
lujemo ter splošno družbo, kjer je vrednote težko predstaviti, kaj šele 
pričakovati odobravanje. Misija nemogoče? Ne ravno. Pričevati v jav-
nosti je težje samo prvič, potem gre lažje. Velikokrat je edini smiselni 
domet pričevanja kar družina, saj tam lahko predam vero na mlajše. To 
pa je mogoče, če se vsak dan pogovarjam z Bogom. Živ odnos z Njim je 
prepričljiv, mrtev odnos je pa za v peč, no, upanje je, da se ga da oživeti. 
Skupaj gre laže.

Po teh nekaj čez dvajset srečanjih skupine MIR smo hvaležni za 
našo povezanost in medsebojno zaupanje, ki se krepita iz srečanja v 
srečanje. K temu pripomore tudi vsakokratni župnikov blagoslov ter 
pogovor ob pripravljenih prehranskih darovih. Eni so samo kupljeni, 
ampak tokrat so bili tudi doma pripravljeni. Eden od nas je praznoval 
obletnico modrosti. Bog mu daj poguma še naprej. 

Vito

OKtOBrA Se KAvA pO vreMeNu pOZNA

Kot je v navadi, zapišemo nekaj besed o tem, kaj se je dogajalo na 
kavah po polenajsti nedeljski sveti maši. Že prva je bila v jesen-
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skem vremenu na ploščadi in kljub temu da nas je bilo nekoliko manj, 
smo se dobro organizirali. Najbolj smo veseli, da se nekateri kar sami 
spomnijo in prinesejo domače dobrote.

Omeniti moramo še “jabolčno nede-
ljo”, ko smo pripravili sladico iz jabolk 
in pa igranje “prstometa”, ki smo ga iz-
peljali na kavi v SMC – na hodniku pred 
rotundo. 

Vsi lepo vabljeni, da se nam pridru-
žite na kavah - rabimo pomočnike z ide-
jami in kavo v termoskah za na ploščad.

Hvala vsem, ki pomagate tako ali 
drugače.

Jože Gornik

MeNtOrJI SMC rAKOvNIK

Mentorji SMC-ja, ki pokrivamo glavna področja dela z mladimi, 
smo se razveselili novih obrazov novih mentorjev in novih izzi-

vov, ki nas čakajo v tem šolskem letu. Med nami smo tako pozdravili 
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novi mentorici za duhovne večere Mašo in Anjo, za tehniko Aljo, za 
ministrante Vida, za skavte Aneja in novo zaposleno mladinsko de-
lavko Marjeto. Poleg teh novih mladih moči nas je obiskal tudi salezi-
janski inšpektor Peter Končan, ki je bil navdušen nad velikim številom 
dejavnosti in skupin, ki delujejo v okviru salezijanskega mladinskega 
centra ter nad številom prostovoljcev in vsaj po teh stvareh smo na 
slovenski ravni gotovo največji mladinski center, kar nam je lahko v 
priznanje in mentorjem v ponos, saj smo prav mi nosilci programov in 
dejavnosti. Kot uvodno dinamiko smo si odgovorili na vprašanje, kaj 
se mi je v prejšnjem letu vtisnilo v spomin na področju, kjer sem akti-
ven v SMC-ju in zbrali smo pester nabor drobnih dogodivščin, ki dela-
jo prostovoljstvo zanimivo. Ob predstavitvi mentorstev smo ugotovili, 
da so pred nami kljub normalnim letom pestri izzivi, ki so pravzaprav 
sad lanske misijonske izkušnje, ko smo se trudili, da presežemo meje 
lokalne ponudbe in nagovorimo tudi druge. Za konec nam je v tem 
stilu prostovoljka Cili pripravila odličen posladek, ki je bil kot češnja 
na tortici lepega večera. Z blagoslovom našega predstojnika z veseljem 
in upanjem stopamo letošnji izzivom naproti. Naj bo to leto blagoslo-
vljeno.
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SpOZNAvNI vIKeND ZA BIrMANCe 

je prva etapa v pripravi na sv. birmo s poudarkom na povezovanju in 
spoznavanju. Birmanski voditelji so že prvi večer preizkusili njihovo 

zmožnost sodelovanja, ko so na veselem večeru po skupinah opravlja-
li izzive in se preko njih spoznavali. Tema vikenda je bila nevarnost 
različnih zasvojenosti. Naš gost je bil zato Mitja Duh, ki je tudi avtor 
dveh knjig, kjer opisuje svojo pot ozdravitve od zasvojenosti. Njegovo 
pričevanje in direktnost nas je tudi letos prizemljila. V zanimivem ni-
zanju zgodb iz svojega življenja so zanimivi njegovi nauki, v katerih je 
mladim položil na srce, naj se ne igrajo s prepovedanimi substancami, 
saj že samo en poizkus kajenja marihuane, ki spada med psihoaktivne 
droge, lahko, če imate še nekaj smole, poruši ravnovesje v telesu. Spod-
budna je njegova zgodba, ko je po ozdravljenju hotel pomagati drugim 
s predavanji po šolah in drugod. Srečal je veliko ljudi, ki so pomagali 
tudi njemu na več področjih. „Nekaj dobrega, ki sem ga naredil za dru-
ge, je sprožilo plaz dobrega, ki sem ga prejel,“ je še dodal. Mogoče je 
tudi kdo od birmanskih voditeljev razmišljal podobno, kajti za to po-
slanstvo nam vsa ta leta ne manjka kandidatov, ki se želijo z birmanci 
pogovarjati o globljih temah našega življenja in vere. Iskrena hvala za 
to njihovo pripravljenost spregovoriti mladim o veri in drugih življenj-
skih vprašanjih. Hvala tudi Klemnu in Žigu za odlično pripravljeno 
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hrano in kostanj. Ob zaključku vikenda smo se tako skupaj s starši bo-
dočih birmancev priporočili Bogu in Mariji za začeto pot priprave na 
sv. birmo. Naj bo blagoslovljeno.

NOČ MLADINSKIH CeNtrOv

Komentar na turnir 3 mrež (odbojke, namiznega tenisa in spikeball) je 
bil: “Super je bilo. Dobra družba in energija. Lahko smo igrali več špor-

tov, tekmovali s prijatelji in potem jedli še čips. Prideva še naslednje leto!”
Jurij in David

DeLAvNICA IZDeLOvANJA rOŽNIH veNCev

Delavnica izdelovanja rožnih vencev je bila v tem tednu res lepo obi-
skana. Pod mentorstvom Maruše in katehetov je igralnica za cel 

teden postala delavnica svetlečih, barvnih, žepnih desetk ter zapestnic 
variant rožnih vencev. Veselja do izdelovanja res ni manjkalo – to pove 
že dejstvo, da se je komu zgodilo, da je po skoraj končanem rožnem 
vencu, ko je bilo potrebno narediti le še zaključni vozel, le-ta spolzel iz 
rok in bilo je potrebno začeti od začetka. Ob dobri družbi seveda tudi to 
ni bilo težko. Z enako vnemo lahko rečemo, da smo v prejšnjem tednu 
z vsemi veroučenci molil rožni venec v kapeli Majcnove hiše. V polni 
kapeli otrok in z lepim sodelovanjem razredov je čas res hitro minil. Če 
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s kakšnim razredom nismo uspeli zmoliti celega rožnega venca, smo 
bili povabljeni, da kakšno desetko zmolimo še doma in nekateri so se 
zato upravičeno pohvalili, da so rožni venec tudi dokončali. Vse te mo-
litve in veselje ob izdelovanju rožnih vencev naj vse nas spodbudijo, da 
jagode in vrvico rožnega venca, ki nas povezuje z Bogom, redno upora-
bljamo in zaupajmo, da je to naša najboljša naveza v življenju.

MLADINSKA Sv. MAŠA 

God evangelista Luka je bil za vse nas dobra iztočnica, da se temu 
učenjaku priporočimo za to šolsko in študijsko leto. Novi mento-

rici Maša in Anja, ki sta sv. mašo popravljali, sta mislili prav na vse. V 
družbi dobrih glasbenikov in ob drugem sodelovanju med sv. mašo je 
bila tako naša molitev in misel lažje pri Gospodu. Evangelist Luka pa 
nam je bil pri vsem tem svetel zgled dobrega učenjaka. S svojim skoraj 
da znanstvenim in novinarskim pristopom k pisanju evangelija in apo-
stolskih del nam je vsem sporočil, da je vsebina naše vere zanesljiva. 
Mladim, ki imajo pred seboj seminarske, diplomske in magistrske na-
loge pa je vlil upanje, da pri Gospodu gotovo prosi za slehernega izmed 
njih, da bi bili tudi mladi danes tem nalogam kos. Ob prijetnem dru-
ženju po sv. maši smo seveda z lahkoto odprli še kakšno drugo temo 
pogovora in si tako polepšali večer.
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SreČANJe SALeZIJANSKe MLADINe

Na srečanje salezijanske mladine nas je pot tokrat vodila na Bled k 
sestram Hčeram Marije Pomočnice. Že ob samem sprejemu smo 

doživeli toplo dobrodošlico, ko smo s strani organizatorjev prejeli pri-
srčne kljukice z različnimi spodbudami kot so: „Hvaležni smo, da te ima-
mo“, „Bog te ima rad“, „Danes molim zate“, „Všeč mi je tvoj stil oblačenja“.  
Preko jutranje molitve, kjer smo prisluhnili zgodbi don Bosko-
vih sanj o dveh stebrih sredi razburkanega morja, smo vstopi-
li v temo srečanja: zasidraj se. Animatorji so nam na dramski na-
čin uprizorili to dogajanje in nam s tem pomagali, da smo začutili 
dramo vsakega boja, v katerem dobro zmaguje z Božjo pomočjo.  
Sledila sta dva kroga delavnic z odličnimi gosti in izvajalci. Pri bivšem 
odvisniku je bila zanimiva misel: „Komuna je to, kar bi svet rad bil 
in nikoli ne more biti. Kraj poštenosti, iskrenosti in bratske pomoči.“ 
Spodbujeni od različnih gostov in nato še od odličnega kosila smo se 
že veselili popoldanske velike igre iskanja skritega zaklada. Igra nas 
je tako popeljala po precejšnjem delu Bleda, kjer so nam domači ani-
matorji pripravili različne izzive, na katerih smo po opravljeni nalogi 
zbirali jagode rožnega venca. Kljub tekmovalnemu naboju je prevlado-
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valo sproščeno in veselo ozračje. V tem duhu smo za zaključek dneva 
obhajali sv. mašo, ki jo je vodil naš inšpektor Peter Končan. V pridigi 
nas je med drugim spodbudil, da pred odhodom domov sprejmemo 
kakšno dobro odločitev, saj nas lahko že usmerjenost v pravo smer na 
koncu pripelje do pravega in dobrega cilja, h kateremu stremimo. Ob 
tako pestrem in bogatem dogajanju je bila izjava neke udeleženke či-
sto na mestu: To srečanje bi moralo biti enkrat pri nas, tako bi mladi 
videli, kako lepo je tukaj. S temi vtisi se tudi mi že veselimo naslednjih 
skupnih dogodkov.

MISIJONSKA tOMBOLA

Na misijonsko nedeljo sta se zgodili dve lepi in pomenljivi stvari. 
Pri dveh sv. mašah nas je nagovoril misijonar Cyprian, popoldne 

pa smo se razveselili misijonske tombole, ki so jo pripravili naši mini-
stranti. Cyprian nam je v lepi in romantični slovenščini, kot rad pouda-
ri, dal kar nekaj zanimivih iztočnic za razmišljanje. Na vprašanje, koli-
ko mu pri osebni poglobitvi vere pomaga študij teologije, je odgovoril, 
da je poleg razumskega učenja in dojemanja resnic vere pomembna še 
klečeča teologija, ko nas Bog sam razsvetljuje, ko prihajamo predenj. 
In na vprašanje, če se mu je kdaj po Božji previdnosti že izpolnila  ka-
kšna želja, je odgovoril, da je samo njegovo spreobrnjenje Božji dar 
in prav tako misijonarski poklic. Vsem nam je dal tudi nalogo, da naj 
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seveda molimo zanj in naj ne bomo preveč zahtevni oz. naj bomo po-
trpežljivi drug z drugim.

Drugo veselje, ki smo ga doživeli na misijonsko nedeljo, pa je bilo 
povezano z misijonsko tombolo. Ministrantom je uspelo prodati nekaj 
več kot 1600 srečk. Zbrali in razporedili pa smo 199 nagrad z glavno 
nagrado – gorskim kolesom. Ob tem se moramo zahvaliti zvestim mi-
nistrantom, ki so od zore do mraka prihajali na Rakovnik in zunaj pred 
cerkvijo prodajali srečke. Izkupiček od prodaje bomo tudi letos name-
nili salezijanskim misijonarjem in misijonarkam po svetu. Na sami 
misijonski tomboli je bilo po besedah nekega očka zanimivo gledati že 
samo obraze, ki so bili ves čas pod vplivom močnih čustev. Najprej pri-
čakovanje in nato veselje ali razočaranje glede na dobitne ali nedobitne 
srečke. Organizatorji so seveda poskrbeli, da so prav vsi odšli z Ra-
kovnika z vsaj kakšno tolažilno nagrado. Gorsko kolo pa so letos spet 
odpeljali ministranti in to prav ministrant, ki je prodal največ srečk.

Vsem ministrantom seveda iz srca čestitamo za to veliko misijonsko 
delo, saj bodo zbrana sredstva razveselila uboge v misijonskih deželah 
sveta. Hvala tudi vsem, ki ste srečke kupili in vsem dobrotnikom in do-
natorjem nagrad. Brez vseh vas tega veselja na Rakovniku in v misijon-
skih deželah ne bi bilo. Bogu in Mariji Pomočnici smo seveda hvaležni 
za vse to dogajanja in naj bo nam in drugim v duhovno spodbudo.
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ANIMAtOrSKI vIKeND v ANKArANu

je imel kar nekaj vav trenutkov. Kdo vse je za to poskrbel, pa v nadaljevanju.  
Glavni namen tega vikenda je povezovanje med animatorji in pri-

prava nekaterih dogodkov med letom. Sobotno popoldne smo najprej 
izkoristili za skok v morje in odbojko na mivki, nadaljevali pa inovativ-
no igro, kjer nas je Mark spremenil v skrivne agente in detektive. Iskali 
smo kode, namige in se igrali skrivalnice. Napeto dogajanje je prekinila 
večerja, nato pa smo prisluhnili prav tako napetemu in zanimivemu 
predavanju ekzorcista Janeza Kavčiča. Skoraj dve uri pozornosti res ni 
mačji kašelj in številna vprašanja, na katere smo dobili odgovore, za-
činjene z izkušnjami in anekdotami. V osnovi nam je razložil stopnje 
napadenosti od hudega duha. Od skušnjav, ki jih imamo vsi ljudje, do 
zasvojenosti, obsedenosti in posedenosti. Glavna vstopna točka za hu-
dega duha je vedno greh, ki ga prostovoljno naredimo. Najboljše zdra-
vilo proti hudemu duhu je dobra sveta spoved in krščansko življenje. 
Mnogi so po dobri spovedi in spreobrnjenju doživeli celo ozdravljenje 
raznih bolezni. S takšnimi in drugačnimi pozitivnimi zgodbami smo 
res občutili Božjo delovanje in moč v življenju ljudi. 

Od tega momenta vav smo naslednje jutro vstopili v drug takšen 
vav trenutek s Cypiranom, ki je bil z nami skoraj cel vikend. V lepi 
slovenščini je svoje pričevanje spretno zavil v pripoved, sliko in delo 
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po skupinah; vse z namenom, da bi mladi razmišljali o tem, zakaj tudi 
Slovenija potrebuje misijonarje. Mladim ni zmanjkalo vprašanj, še po-
sebej v trenutku, ko je spregovoril o svoji osebni zgodbi spreobrnjena 
iz praktičnega muslimana v katolištvo. In ta trenutek je opisal, kot da 
se je njegov odnos z Bogom izboljšal. Na vprašanje zakaj, pa odgovo-
ril, ker ima krščanstvo več možnosti za srečevanje Boga – še posebej 
močno je srečanje z Jezusom pri adoraciji in pri sv. maši v trenutku 
povzdigovanja. Z navdušenjem, lepim in slikovitim pripovedovanjem 
smo brez težav začutili, zakaj čas v Afriki teče drugače in tudi za nas se 
je čas kar nekoliko ustavil.

Pester vikend smo nato zaključili pri sv. maši, kjer smo se s sodelova-
njem Bogu zahvalili za tako lepe in bogate skupne trenutke. Zahvale smo 
ovrednotili še po kosilu, ko smo se zahvalili nepogrešljivemu kuharske-
mu mojstru Klemnu in seveda voditeljema vikenda Ivani ter Matiju in 
SMC-ekipi, ki z voditelji poskrbi za pripravo in izvedbo programa. Za 
vsa ta lepa doživetja naj zveni tudi Bogu in Mariji Pomočnici hvala.

IZLet ANIMAtOrJev SMC-Jev NA pOLJSKO

Prvi dan nas je pot najprej popeljala do znanega romarskega svetišča 
v Čenstahovi. Imeli smo to srečo, da smo bili tam ravno v času veli-

častnega popoldanskega odkrivanja svete ikone Matere Božje. Ob živi 
glasbi trobent in fanfare je prizor dobil pridih nebeške veličine. Sreča 
s trenutki in kraji nas je spremljala tudi kasneje, ko smo krakowskega 
zmaja videli bruhati ogenj še pred običajno uro. Razveselili smo se, 
ko nam je Marko ob tem pripovedoval legendo tega zmaja. Popoldne 
nas je pot popeljala v rudnik soli Wieliczka. Iz globin rudnika smo 
naslednje ure namenili poglobitvi in spoznavanju salezijanskega dela v 
Krakovu. Salezijanec Marcin nam je predstavil obširno delo misijonske 
animacije, kjer usposabljajo mlade laične misijonarje. Vsakodnevno 
obiščejo njihovo globalno vas, kot jo imenujejo, številne skupine otrok 
in mladih, ki jim predstavijo vseh 5 kontinentov in misijonsko delo. 
Naše osrednje dejanje po tem ogledu je bilo skupno obhajanje sv. maše, 
ko smo se Bogu zahvalili za vse te trenutke.
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Zadnja dva dni smo si pogledali še nekaj znamenitosti. Ustavili smo 
se v rojstnem kraju sv. Janeza Pavla II v Wadowicah. Tam smo priso-
stvovali poljski sv. maši. Kljub jezikovni pregradi smo začutili duhovni 
utrip občestva. Pot nas je vodila naprej do Auschwitz-Birkenau. Po za-
pletu z e-vstopnicami smo upali, da nam uspe dobiti vstopnice v prosti 
prodaji. Žal nismo bili uspešni in zato smo ostali pred muzejem. Več 
sreče smo imeli naslednji dan, ko smo si pogledali še drugo salezijansko 
postojanko v Brno-Líšeň na Češkem. Glavne dejavnosti tamkajšnjega 
salezijanskega dela so krožki. Vsak teden mladinski center obišče okoli 
1000 mladih. V mladinskem centru pa je zaposlenih 15 mladinskih de-
lavcev, trenerjev in voditeljev krožkov. Poleg tega je tedensko dejavnih 
preko 50 prostovoljcev. Ob tako razvejanem poslanstvu se je marsika-
teremu od naših mladih pletlo po glavi, kako bi kaj takega zaživelo pri 
nas. Da ne bo preveč idealno, tudi oni imajo še en velik izziv – in to je 
gradnja cerkve, ki je zaenkrat še nimajo. Po napeti igri nogometa, kjer 
so mladi prepričljivo premagali ekipo SDB s sodelavci, se hvaležni in 
polni lepih vtisov vračamo domov.
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KNJIŽNe NOvOStI

Občestvo? Nedeljniki? Oddaljeni? Agnostiki? Odklanjajoči? 
Obsojujoči …!

Vsi, tako duhovniki kot župljani v teh časih vse prevečkrat doži-
vljamo žalost in bolečino ob opuščanju verske prakse mladih, pa 

tudi malo manj mladih, ki jih imamo radi. Hudo nam je, obenem pa se 
počutimo ob zahtevah in nareku sodobnega sveta žalostni in nemočni. 
Saj mi, ki ostajamo v Cerkvi, vemo, da je potovanje skozi življenje brez 
Boga lagodnejše, vendar dosti težje.

Čeprav skoraj vsak od nas v srcu nosi po-
dobno bolečino, se o tem - razen pritoževanja 
nad situacijo - ne govori veliko. Zato sem bila 
zelo vesela, ko sem med novostmi v knjižni-
ci zasledila knjigo Brandona Vogta Vrnitev: 
zakaj se mladi oddaljujejo od vere in kako 
jih pripeljati nazaj v Cerkev (Družina, 2024). 
Avtor se loti problema iz izhodišča: najprej 
razmisli, zakaj odhajajo, nato kam grejo in v 
zaključku prvega dela postavi pod vprašaj naše 
standardne trditve o razlogih. Dejanski in naj-
pomembnejši razlog zanj je nevključenost v živo župnijsko skupnost. 
V drugem delu predlaga konkretne poti do njihovega srca. Mogoče je 
za naše razmere pot malo preveč »ameriška«, vendar v tretjem delu vtis 
popravi z razmišljanjem o zadržkih in pomislekih (osebnih, moralnih 
in teoloških) za vrnitev tistih, ki so oddaljeni. Pri tem seveda ne pozabi, 
da se vse začne z vztrajno molitvijo k Svetemu Duhu, ki je temelj naših 
prizadevanj. Kot vsakega priročnika tudi te knjige ne moremo jemati 
kot recept, vzpodbudi pa razmišljanje in odpira vrat(c)a upanja.

Zanimivih novosti pa v naši knjižnici nikoli ne zmanjka. 
Za novembrska razmišljanja o minevanju je kot nalašč nežna in pre-

tanjena povest (Laura Imai Messina: Telefon v vetru) o opuščeni tele-
fonski govorilnici nekje na Japonskem, v kateri se svojci pogovarjajo s 
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svojimi umrlimi: »… da ohraniš spomin na ljube 
pokojnike, moraš besede o njih izreči.« Glavna 
junakinja, ki je ob cunamiju izgubila mater in 
hčer, poskuša tudi s pomočjo ubesedenja svoje 
bolečine živeti naprej. 

Nedolgo nazaj je pri založbi Družina izšla iz-
vrstno napisana biografija svetega Frančiška Asi-
škega z naslovom Brat Frančišek. V Parizu ro-
jeni avtor Julien Green nas 
z velikim poznavanjem zgo-
dovine dvanajstega stoletja 

popelje skozi burno življenje svetega Frančiška, 
od njegovih mladostnih zablod do proglasitve za 
svetnika. Pisatelj nas spretno vodi od njegovih 
mladih let, ko še ni bilo sledu o življenju, kakr-
šnega pri svetniku poznamo, do izolacije, iskanja 
skrajnega uboštva pa do vedno večjega iskanja 
presežnega. Spoznal je pomen uboštva tako v 
osebnem življenju kristjana kot v življenju Cerkve. Zato ni slučaj, da si 
je sedanji papež privzel ime po sv. Frančišku – zgledu popolne hoje za 
Kristusom. O njem je ohranjenih veliko zelo različnih pričevanj, ki jih 
skuša pisatelj vnesti v zgodovinski kontekst. Knjigo priporočam tudi 
tistim, ki jih zanima versko življenje v 12. stoletju in obdobje križarskih 
vojn. Predvsem pa tistim, ki cenijo dobro napisane biografije – pisatelj 
je bil zaradi svoje umetniške kvalitete sprejet v Francosko akademijo.

Za konec pa še molitev, povzeta po sv. Frančišku, ki jo sicer molijo 
zasvojeni, je pa primerna za vse nas.

Bog, nakloni mi spokojnost,
da sprejmem, česar ne morem spremeniti,

pogum, da spremenim to, kar morem,
in modrost, da sprevidim razliko.

Se vidimo na 1. srečanju bralne skupine!
Lucija
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NOVEMBER 

NED, 10. 11.: 32. nedelja med letom; srečanje Vera in Luč ob 14.00 v 
kapeli Majcnove hiše; ŠportKat liga za mlajše nogometaše v 
Šentvidu.

PON, 11. 11.: ob 19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 srečanje 
Župnijskega pastoralnega sveta.

TOR, 12. 11.: srečanje starejših od 9.00 do 11.00; gostja bo ga. Štefanija 
Zlobec, predsednica Spominčiča –  
Alzheimer Slovenija, ki nam bo predavala o demenci. 

SRE, 13. 11.: ob 19. uri 1. srečanje bralne skupine (v knjižnici).
ČET, 14. 11.: ob 19.15 roditeljski sestanek za starše veroučencev 5. r. v 

župnijski rotundi.
PET, 15. 11.: ob 19.30 slavilni večer z mladimi v kapeli Majcnove hiše.
NED, 17. 11.: 33. nedelja med letom; ŠportKat liga za starejše nogometaše 

v Šentvidu.
TOR, 19. 11.: po večerni sv. maši: pričevanje Milade Kalezić.

Nova bralna skupina  
z Rakovnika  

vabi  
na vsakomesečne pogovore  

o prebranih knjigah.

Prvo srečanje bo v 
knjižnici v sredo,

13. novembra ob 19. uri. 

(dostop: pri sprejemnici levo  
in po stopnicah navzdol)

Pogovarjali se bomo o knjigi 

BRANKO CESTNIK: 
RAZMIK MED 

ŽERJAVI
Knjiga odpira temeljna 
vprašanja o vojni in 

evangeljskem nenasilju.
Vabimo vas, da jih poizkusimo 

reševati skupaj!
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PET 22. 11.:  intenzivni pevski vikend za mladinski pevski zbor.
NED, 24. 11.:  Kristus Kralj vesoljstva; pri večerni maši poje Študentski 

pevski zbor sv. Stanislava iz Šentvida;  
ŠportKat liga za odbojkarice v Želimljem.

PET, 29. 11.:  Župnijska karitas – ob 19.00 predavanje Petre Benedičič, 
mag. delovne terapije.

DECEMBER 

SOB, 30. 11.: adventni oratorij v SMC; izdelovanje adventnih venčkov od 
10.00 do 13.00.

NED, 1. 12.: 1. adventna nedelja – nedelja Karitas; pri sv. maši ob 10.30 
predstavitev letošnjih birmancev; ob 16.00 srečanje dekanij-
skih pevski zborov na Rakovniku; ŠportKat liga za mlajše 
nogometaše v Šentvidu.

TOR, 3. 12.: ob 19.30 duhovni večer za študente in mlade v poklicih – 
»Srečanje z Bogom« v dvorani Glasbene šole na temo: Kako 
izkoristiti svoje omejitve.

ČET, 5. 12.: ob 16.30 obisk sv. Miklavža v cerkvi na Rakovniku.
PET, 6. 12.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in 

starejših na domu; ob 19.30 srečanje pripravnikov šole za 
animatorje in animatorske skupine.

SOB, 7. 12.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 8. 12.: brezmadežno spočetje Device Marije; ob 14.00 srečanje 

Vera in Luč v kapeli Majcnove hiše; ŠportKat liga za starejše 
nogometaše v Šentvidu.

v CerKvI pOZDrAvLJAMO NOve ČLANe:

Pika Bajt Maj Dumbovič

v veČNOSt SO Se preSeLILI:
Ana Verbinc, 1939 Jože Kastelic, 1934
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Župnijski urad Ljubljana rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si Salezijanska knjižnica  

Rakovnik vabi  
Dobrodošli v knjižnici:

TOR: 14.00–18.00; SRE 9.00 –12.00;  
ČET 9.00–12.00

Vhod mimo sprejemnice,  
kjer vas usmerijo do knjižnice.

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK
dežurstvo: četrtek, 7. 

november od 17.00 do 19.00
TRR: 02058-0253398959 NLB. 

Hvala za vsak dar.

V novembru molimo za tiste,  
ki so izgubili otroka.  

Molimo, da bi vsi starši,  
ki objokujejo smrt sina ali hčere,  

našli oporo v skupnosti in mir srca  
v Tolažniku Svetem Duhu.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)


